

صور تجلسه هیات مدیره

تاریخ جلسه: ۱۳۹۴/۰۱/۱۵	 <p>انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن ایران Iron ore Producers & Exporters Association of Iran</p>
شماره جلسه: ۵۷ (فوق العاده)	
ساعت جلسه: ۱۵ الی ۱۷ عصر	
دوره: دوم صفحه: ۱ از ۲	

مشروح مذاکرات:

این جلسه پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید، با سخنان آقای مهندس قیافه آغاز گردید. ایشان ضمن تبریک مجدد سال نو، به بیان اخبار و حوادث جاری کشور پرداختند. آقای مهندس قیافه در خصوص کاهش شدید قیمت سنگ آهن طی روزهای اخیر و عوامل موثر و افزایش دخیل در این کاهش نکاتی را بیان داشتند. ایشان ضمن بیان تحلیل روند بازار، اولین و اساسی ترین راه حمایت از معدنکاری از سوی دولت را حذف هزینه‌هایی مانند حقوق دولتی و بهره مالکانه و همچنین ارائه بسترهای حمایتی لازم برای تکمیل زنجیره ارزش دانستند. همچنین کاهش هزینه‌های حمل و نقل از دیگر پیشنهادات ایشان بود. در ادامه جلسه، آقای مهندس قیافه ضمن بیان اقدامات صورت گرفته در گذشته در زمینه ایجاد بازار فروش داخلی سنگ آهن، از تمامی حاضرین در خواست کردند ضمن بیان تحلیل‌های خود از روند بازار، راهکارهای عملی مناسب را پیشنهاد دهند.

آقای مهندس احرامیان ضمن تایید پیشنهادات آقای مهندس قیافه، روند کنونی بازار و کاهش قیمت‌ها را مشابه دوره‌ای در حدود دهه شصت هجری دانستند که با از بین رفتن نوسانات قیمت، قیمت در حداقل ممکن باقی ماند و یک دوره رکود را طی خواهد کرد. آقای مهندس احرامیان همچنین در خصوص روند افزایشی تولید قراضه در چین نکاتی بیان داشتند. ایشان استفاده از روش (Swap) برای معادن را پیشنهاد کردند که معادن شمال کشور نیاز داخلی را تامین کنند و معادن جنوبی و نزدیک به بندرها به دلیل کاهش هزینه‌های حمل زمینی برای صادرات مورد استفاده قرار بگیرند. خانم مهندس سلطانی درباره روند تعطیلی معادن در اثر این روند کاهشی صحبت کردند و همچنین عدم امکان پرداخت حقوق دولتی توسط این معادن را گوشزد کردند.

آقای مهندس غرقى درباره شرایط متفاوت استان‌های مختلف درباره در این بحران نکاتی را بیان داشتند.

آقای مهندس سیاسی‌راد اطلاع‌رسانی گسترده این وضعیت و تقریر نامه‌های سرگشاده به ریاست مجلس و ریاست جمهوری و همچنین تعریف پروژه برای کاهش یا حذف حقوق دولتی توسط انجمن پیگیری و اقدام شود.

آقای دکتر شکوری درباره مذاکرات خود با نمایندگان مجلس و ابراز تمایل آنها بویژه ریاست مجلس برای برپایی جلسات با حوزه معدن صحبت کردند. ایشان جلسه حضوری با دکتر سرقینی را برای تسریع در روند حذف حقوق دولتی موثر دانستند. همچنین ارائه گزارش‌های منظم همراه با آمارهای دقیق برای ارائه به جلسات با دولت و مجلس را از مهمترین مأموریت‌های انجمن بیان کردند. آقای مهندس قیافه تهیه شناسنامه‌ای برای معادن کل کشور که اطلاعات لازم برای تهیه این گزارش‌ها را ضرور دانسته و آن را از مأموریت‌های اصلی انجمن بیان کردند.

آقای مهندس جعفری طهرانی درباره مذاکرات صورت گرفته با سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص مذاکرات برای کاهش تعرفه‌های بندری گزارشی ارائه کردند و پیشنهاد اهمیت تهیه شناسنامه معادن را تایید کردند. همچنین تحلیلی از روند بازار ارائه دادند که نشان‌دهنده تداوم افت قیمت در شش ماهه نخست امسال بود.

آقای مهندس غرقى تنها راه کاهش هزینه‌های تولید را کاهش هزینه حمل زمینی دانستند و پیگیری تشکیل کنسرسیوم‌ها را که در جلسات قبلی انجمن مطرح شده بود، از راه‌حل‌های عملی شرایط کنونی دانستند.

آقای دکتر شکوری ضمن تایید مطالب قبلی، راه‌اندازی کنسرسیوم‌های فروش و حمل و نقل را مهم ارزیابی کردند و نکاتی را در این زمینه متذکر شدند. ایشان پیگیری مذاکرات صورت گرفته قبلی را تا عقد تفاهم نامه با شرکت‌های بزرگ داخلی را برای زمینه‌سازی فروش داخلی سنگ آهن را از دیگر راهکارها دانستند.

آقای مهندس احرامیان اطلاع‌رسانی گسترده شرایط موجود را خواستار شدند.

در پایان جلسه، برای بررسی بیشتر این راهکارها و اقدام هرچه سریعتر، تشکیل کارگروه خروج از بحران از میان اعضای هیات مدیره به تصویب اعضای هیات مدیره رسید و جناب آقای مهندس جعفری طهرانی، سرکارخانم مهندس سلطانی و جناب آقای مهندس سیاسی‌راد بعنوان اعضای این کارگروه تعیین شدند.

تاریخ جلسه: ۱۳۹۴/۰۱/۱۵
 شماره جلسه: ۵۷ (فوق العاده)
 ساعت جلسه: ۱۵: الی ۱۷ عصر
 دوره: دوم
 صفحه: ۲ از ۲



انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن ایران
 Iron Ore Producers & Exporters Association of Iran

اقدام کننده	زمان	مصوبات هیأت مدیره
دبیرخانه		<ul style="list-style-type: none"> - تهیه شناسنامه اطلاعات معادن توسط واحد آمار و اطلاعات مورد تصویب هیأت مدیره قرار گرفت. - مقرر گردید کارگروه خروج از بحران متشکل از اعضای هیأت مدیره تشکیل گردد و آقایان مهندس جعفری طهرانی و مهندس سیاسی راد و خانم مهندس سلطانی بعنوان اعضای این کارگروه تعیین شدند. - برای ادامه مذاکرات قبلی با شرکت گل گهر جهت تفاهم نامه فروش داخلی سنگ آهن، آقایان دکتر شکوری، مهندس غرقی و سرکارخانم سلطانی تعیین شدند.

مهمانان	غائبین	حاضرین
آقای سید افشین حسینی	آقای اکبریان	آقای جعفری طهرانی
		آقای قباچه
		آقای شکوری
		خانم سلطانی
		آقای احرامیان
		آقای غرقی
		سید جباری راز